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RELACJA Z POBYTU NA STUDIACH W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 

 

1. Organizacja podróży:  

Podróż w obie strony odbyłam pociągiem. 

 

2. Charakterystyka uczelni i warunków studiowania (organizacja roku akademickiego/oferta dla 

studentów przejeżdżających w ramach Programu Erasmus+ itp.):  

Uczelnia oraz warunki studiowania były zadowalające. Oferta była ciekawa, inna od tej 

proponowanej w mojej uczelni. Początkowo nie miałam do wyboru wielu zajęć tanecznych 

(wydział, na który się dostałam ich nie oferował), lecz po przyjeździe na miejsce udało mi się 

dobrać kilka zajęć z innego wydziału. 

 

3. Opis kursów (forma prowadzenia zajęć, zaliczenia/język/wykładowcy, czy były duże różnice 

programowe/czy program mniej więcej pokrywał się z programem w AST/czy trudno było 

dopasować przedmioty i ułożyć Learning Agreement/OLA):  

Kursy były prowadzone w języku angielskim, a czas ich trwania różnił się w zależności od 

zajęć. Najkrótsze zajęcia trwały 1,5 godziny, natomiast najdłuższe 2 godziny 45 minut. Zajęcia 

miały charakter głównie praktyczny, lecz było też kilka zajęć skupiających się na teorii, a także 

zajęcia, w ramach których chodziliśmy do teatrów i muzeów. Zaliczenia miały formę pokazów 

przed społecznością uczelnianą, a także osobami z zewnątrz. Program w dużej mierze 

pokrywał się z programem AST, poza zajęciami tanecznymi, które jednak dodałam do 

swojego grafiku, w porozumieniu z innym wydziałem. Tym samym osiągnęłam zgodność 

punktów ECTS. Ułożenie i modyfikacja planu w systemie OLA nie było aż tak problematyczne. 

 

4. Organizacja miejsca zamieszkania (akademik/pokój/mieszkanie) i realne koszty utrzymania 

(stołówka, kawiarnie, tanie sklepy, galerie handlowe, godziny otwarcia itp.),  transport 

(publiczny (karty/bilety), taksówki itp.): 

Szkoła nie oferowała akademiku, jednak w Bratysławie znajdowało się ich kilka. Mieszkanie 

zorganizowałam sobie prywatnie, poprzez stronę na Facebooku dotyczącą zakwaterowania w 

Bratysławie. Koszt wynajmu pokoju waha się od 300 euro wzwyż. Ceny w sklepach, 

stołówkach czy kawiarniach są wyższe niż w Polsce, jednak nie jest to aż tak duża różnica. W 

tanich miejscach można zjeść obiad w granicach 6-8 euro. Koszt karty miejskiej na okres 

trzech miesięcy to wydatek 48 euro. 

 

5. Opis życia studenckiego i kontaktów ze studentami z innych krajów:  

Życie studenckie w Bratysławie jest raczej spokojne, jako że miasto nie należy do dużych. 

Niemniej jest tam wiele przyjemnych kawiarni, barów, a także kilka klubów. Nocą jest wiele 

miejsc, w których można zjeść coś na szybko. Dojazd do centrum komunikacją miejską jest 

bardzo wygodny i szybki. Kontakt ze studentami lokalnymi jest utrudniony przez brak zajęć z 

nimi, jednak nie jest on niemożliwy. Społeczność studentów w Bratysławie zarówno tych 

zagranicznych jak i lokalnych jest bardzo otwarta, a kontakty ze studentami wszystkich nacji 



wspominam bardzo ciepło. 

 

6. Atrakcje w okolicy, które warto zobaczyć:  

W obrębie Bratysławy znajduje się wiele malowniczych miejsc takich jak jezioro Drazdiak, 

przy którym miałam przyjemność mieszkać (odległość około 10 minut od centrum 

komunikacją miejską). Warte zobaczenia są też Cunovskie jeziora (około godziny od 

centrum). Bardzo malownicza jest też okolica kościoła Św. Elżbiety, Teatr i Opera Narodowa, 

Hvezdoslavovo namestie oraz Galeria Narodowa. Warte odwiedzenia jest też centrum kultury 

PAKT, Nova Cvernovka oraz A4 – Zero Space, w każdym z tych miejsc odbywają się ciekawe 

wydarzenia artystyczne, a ludzie spotykający się tam są bardzo otwarci. W Bratysławie 

znajdują się też bardzo ciekawe architektonicznie budynki, w szczególności wieża telewizyjna 

na górze Kamzik i budynek rozgłośni radiowej. Warto zobaczyć też pomnik żołnierzy 

radzieckich Slavin wraz z okolicą, a także punkt widokowy Americka luka. Jako, że Bratysława 

znajduje się bardzo blisko Wiednia i stosunkowo blisko Budapesztu, warto wziąć te miasta 

pod uwagę podczas zwiedzania. 

 

7. Przydatne informacje/kontakty, które mogą pomóc w zorganizowaniu mobilności: 

Mnie osobiście bardzo pomogły Facebookowe grupy z mieszkaniami na wynajem, na których 

można znaleźć dobre oferty mieszkaniowe z osobami w podobnym wieku. Dodatkowo mając 

legitymację studencką ISIC z uczelni Słowackiej można otrzymać bilet, który upoważnia do 

darmowych przejazdów pociągami w obrębie całej Słowacji. Taki bilet można wyrobić na 

stacji kolejowej. 

 

8. Ogólna ocena wyjazdu i zdobytych doświadczeń (plusy/minusy), w  tym rady i sugestie dla 

osób, które wyjadą w kolejnych latach:  

Wyjazd oceniam bardzo pozytywnie, doświadczenia, które zdobyłam podczas pobytu w 

Bratysławie były niezwykłe zwłaszcza dzięki ludziom, których tam poznałam. To dzięki nim 

byłam w stanie zrealizować kilka ciekawych projektów, także poza uczelnią. Były to 

współprace ze studentami VSVU, czyli Akademii Sztuk Pięknych, a owoce naszej pracy były 

wystawiane w uczelnianej galerii. Szkoła sama w sobie nie była bardzo wymagająca, co 

pozwalało na głębszą eksplorację tego, co działo się dookoła niej. Zajęcia na samej uczelni nie 

były niczym nadzwyczajnym, dlatego moja rada jest taka, aby poznawać jak najwięcej ludzi, 

także tych spoza uczelni, ponieważ z takich relacji i współprac wyciągnęłam najwięcej 

zarówno zawodowo jak i prywatnie. 


